
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  70   DEL  19/04/2011 

  
 
   Oggetto :  APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE TENDENTI 
                     AD ASSICURARE LE PARI OPPORTUNITA’ : 2011 – 2013. 
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì diciannove  del mese di aprile alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 070 del 19.04.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 070 del 19.04.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 19/04/2011 ad oggetto :  APPROVAZIONE PIANO 
TRIENNALE  DI AZIONI POSITIVE TENDENTI  AD ASSICURARE LE PARI OPPORTUNITA’ : 2011 
– 2013. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n. 198/2006, recante 
“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n. 146”, le 
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Provincie, i Comuni e gli altri enti 
pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive”; 
 
RICHIAMATA la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra 
uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le 
innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti  e le pari 
opportunità, che richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta normativa e prescrive 
l’adozione di una serie di provvedimenti d azioni specifiche; 
 
RICHIAMATA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri “Linee guida sulle 
modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (art. 21, legge 4 novembre 
2010, n. 183) “; 
 
VISTO il Piano di Azioni Positive per il triennio 2011/2013 e ritenutolo meritevole di 
approvazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.; 
VISTA la Legge 28/12/2001 n. 448; 
VISTO il D.Lgs. 01/04/2006 n. 198; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, il “Piano Triennale delle Azioni Positive 2011/2013”, redatto ai sensi art. 48 
Decreto Legislativo n. 198/06 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 
norma dell’articolo 6 della Legge 28 novembre 2005,  n. 246” nel testo agli atti; 

2. di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Varese; 
3. di incaricare l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della presente 

ai soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 01/04/2000; 
 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                                                                         
f.to   Roberta Ferrari           



Deliberazione della Giunta Comunale n. 070 del 19.04.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  20/05/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   03/06/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  20/05/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   20/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   20/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  70   DEL  19/04/2011 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


